

# واکنش‌ها به رها کردن ۲ بیمار در خیابان

در بیمارستان‌های دولتی گله‌مندند.

هفته گذشته، اهالی منطقه با اطلاع دادن به کالانتوری ۱۷۱ از محل ۲ بیمار خبر دادند که کنار اتوبان خلیج فارس بعد از پل شهید کاظمی، در زمین‌های کشاورزی آن حوالی رها شده‌اند. پیگیری‌ها از افراد حاضر در محل، مشخص کرد

ادامه در صفحه ۱۷

یک روز بعد از انتشار خبری مبنی بر رها کردن ۲ بیمار بی‌بضاعت در خیابان از سوی یکی از بیمارستان‌های دولتی شهر تهران، واکنش‌ها به این خبر خصوصا از سوی وزارت بهداشت آغاز شد.

هر چند موضوع مشکلات بیماران در بیمارستان‌ها به این یک مورد ختم نمی‌شود و همواره شهروندان از نوع پذیرش و برخورد با آنها

# واکنش‌ها به رها کردن ۲ بیمار در خیابان

یک مسوول در وزارت بهداشت: ردیف‌های بودجه مخصوص کمک به بیماران بی‌بضاعت وجود دارد



**ادامه از صفحه اول**  
که یک دستگاه آمبولانس مزدا یی خاکي رنگ با ۳ نفر سرنشین، دو بیمار را با وضعیت کاملاً نامناسب در کنار جاده رها کرده‌اند. این دو بیمار که یکی از آنها دارای شکستگی پا و عفونت و دیگری دارای سوختگی بود، در بیمارستان بستری بودند که به علت نداشتن پول کافی در خیابان رها شده بودند.

با رسانه‌های شدن این خبر، روابط عمومی وزارت بهداشت با صدور اطلاعیه‌ای از دستور وزیر بهداشت برای پیگیری ماجرا و مجازات عاملان، خبر داده است.  
حسینی، مدیر روابط عمومی وزارت بهداشت در این خصوص به ایستادگی گفت: به دستور وزیر بهداشت تیمی ماجرای رها کردن ۲ بیمار در خیابان حاشیای اطراف تهران را پیگیری می‌کند. این تیم از معاونت درمان تارنیس بیمارستان را شامل می‌شود و اگر تخلف بیمارستان مربوطه در این زمینه اثبات شود، پشتمت برخورد لازم با عوامل آن صورت خواهد گرفت. او افزود: وزارت بهداشت از روز گذشته برای پیگیری این موضوع بسیج شده و ماجرا از نیروی انتظامی و بیمارستان‌های مربوطه به این موضوع و طبق مدارک موجود بررسی می‌کند.

## ■ تکذیب بیمارستان

با رسانه‌های شدن این ماجرا همچنان اسم بیمارستان دولتی‌ای که این بیماران را در خیابان رها کرده، محفوظ مانده است. در همین رابطه سروان هاشمی، جانشین کالتوری ۱۷۱ شهید مصطفی حسینی نیز اعلام کرده است: «اواخر فروردین اسامی اسامی با ۳، ۴ نفر با ایست‌های بیمارستانی در حالی که از ناحیه پا و صورت دچار سوختگی بوده و زخم‌های آنان عفونت کرده بود، در خیابان رها شده‌اند. با این اطلاع‌فارس‌ها شده‌اند که به گفتگوی این افراد در روند که بیماران یک بیمارستان دولتی در تهران هستند و به دلیل نداشتن هزینه در بیمارستان، آنان را به وسیله آمبولانس به این محل آورده و در آنجا رها کرده‌اند.

بر اساس اعلام سروان هاشمی در بررسی‌های بیشتر مأموران یک پاکت حاوی عکس‌های رادیولوژی را که معمولاً به مهر یک بیمارستان دولتی بود، کشف کردند و پس از آن پلیس چند بار با این بیمارستان تماس گرفت و موضوع اطلاع داد. این در حالی بود که به مسوولان بیمارستان عنوان می‌کردند چنین موضوعی صحت ندارد و بیماران را این شرایط در بیمارستان نشان نداده‌اند.

## ■ واکنش کمیسیون بهداشت و درمان مجلس

هر چند این دو بیمار سرانجام به بیمارستان قیرو آبادی

منتقل شدند و رئیس این بیمارستان در یک گفت‌وگوی رادیویی از ترخص این بیماران پس از تکمیل درمان آنها خبر داده است. این سخنان و تاگاور بیان موضوع بیشتر از واکنش وزارت بهداشت است.

هر چند ظاهراً ماجرای این دو بیمار به تلخی آغازش نبوده و حتی فراتر اسامی عاملان این اتفاق مجازات نشده. اما عمق فاجعه به نحوه رسیدگی و وضعیت بیماران در بیمارستان‌های دولتی برمی‌گردد و این حقیقت که مسوولان یک بیمارستان برخی به خود اجازه می‌دهند که بر سه درمان بیمارانشان را متوقف کنند.

دکتر حسینیله شیرپاری، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی ضمن محکوم کردن این اقدام، به «حاجج» گفت: این اقدام بیمارستان دولتی کاملاً ضد انسانی و ضداسلامی محسوب می‌شود و می‌تواند تبعات منفی زیادی برای کشور و بیماران داشته باشد. به گفته او، کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از وزارت

بهداشت خواسته است که هر چه زودتر تحقیق در خصوص عاملان این اتفاق را انجام دهد و شناسایی مجازات عاملان با اطلاع عموم برساند. شیرپاری ادامه داد: هر چند هم وضعیت ما بدی و هم بیمارستان‌های دولتی بد و اسفنابر باشد، اما چنین اقدام غیر انسانی قابل توجیه نیست.

## ■ مددکاری بیمارستان‌ها چه می‌کنند؟

گفته است این که همه بیمارستان‌ها دارای بخش مددکاری هستند که باید وضعیت بیماران بی‌بضاعت را مورد بررسی قرار دهد. اعتباری برای کمک به بیماران بی‌بضاعت در اختیار وزارت بهداشت است که باید برای چنین مواردی هزینه شود.

مدیرکل نظارت بر درمان وزارت بهداشت در همین خصوص به فارس گفته است: ردیف‌های بودجه‌ای در اختیار وزارت بهداشت برای کمک به بیماران بی‌بضاعت وجود دارد. اما در حدود ۱۰ درصد اعتبار مندرج در وزارت بهداشت است و باید افزایش یابد. اما این دلیل نمی‌شود

که بیماری به علت نداشتن پول از ادامه درمان محروم و در خیابان رها شود و در صورت بیمارستان باید پاسخگوی بیماران تا انتهای روند درمان باشد.

او در پاسخ به این پرسش که بجز درمان رایگان تصادفی‌ها در اورژانس‌های بیمارستانی، اگر بیماری در بیمارستان بستری باشد پول نداشته باشد چه برخوردی با وی می‌شود، افزود: هر اقدامی ممکن است انجام شود، اما تنها کاری که نباید انجام شود، بیرون انداختن بیمار و رها کردن اوست. این کار برخلاف ضوابط وزارت بهداشت است و تخلف محسوب می‌شود.

رسانه‌های شدن رها کردن این دو بیمار، تنها عامل برای واکنش‌های مسوولان وزارت بهداشت محسوب می‌شود، چرا که خیلی از بیماران در حال حاضر در بیمارستان‌های دولتی از احترام و حقوق لازم برای درمان بهرمنده نیستند، موضوعی که بارها اعلام شده اما با واکنش‌های مقطعی و مورد فراموش شده است.